TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 344 /LĐLĐ
V/v Bổ sung, sửa đổi một số nội dung trong Hướng dẫn  số 07/HD-LĐLĐ về phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Thừa Thiên Huế, ngày 16  tháng 11  năm 2015

		Kính gửi:	- Liên đoàn Lao động các huyện, thị xã, thành phố;
				- Công đoàn ngành, Công đoàn cấp trên cơ sở;
				- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

 Để phù hợp với tình hình thực tiễn, Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh bổ sung, sửa đổi một số nội dung trong Hướng dẫn số 07/HD-LĐLĐ ngày 9/3/ 2015 về phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” như sau:
	1. Sửa đổi mục III, khoản 1 và khoản 2:
	Tại khoản 1(1.1), khoản 2 (2.1) về đối tượng được xét tặng Cờ, Bằng khen của BCH LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế. Sửa đổi: CĐCS, CĐ cấp trên trực tiếp cơ sở.
Tại khoản 2 (2.3) Tiêu chuẩn xét tặng Bằng khen cho tập thể. Sửa đổi: Đơn vị có từ 50 lao động nữ trở lên.
2. Sửa đổi mục IV, khoản 3 về thời hạn nhận hồ sơ khen thưởng. Sửa đổi: Thời hạn nhận hồ sơ khen thưởng: 5/12 của năm đề nghị khen thưởng và hồ sơ khen thưởng theo biểu mẫu kèm theo văn bản Hướng dẫn số 07/HD-LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế (đồng thời chuyển qua hộp thư:  bannucongtthue@gmail.com)./.
3. Bổ sung ở phần Ghi chú:
- Trong một năm công tác, nếu đơn vị đã được Bằng khen toàn diện sẽ không được xét khen thưởng chuyên đề “Giỏi việc nước, đảm việc nhà”.
- Đề nghị các cấp công đoàn lập danh sách đề nghị xét khen thưởng sắp xếp theo thứ tự ưu tiên từ cao xuống thấp.
- Vì số lượng khen thưởng có hạn (theo Quy chế khen thưởng công đoàn của LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế kèm theo Quyết định số 78/QĐ-LĐLĐ ngày 13/4/2015 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Thừa Thiên Huế), căn cứ các thành tích đạt được, các tập thể và cá nhân sẽ được Hội đồng thi đua khen thưởng LĐLĐ tỉnh xét chọn từ trên xuống theo số lượng được quy định.
	Trên đây là bổ sung, sửa đổi một số nội dung trong Hướng dẫn số 07/HD-LĐLĐ về phong trào thi đua “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh. Đề nghị các cấp CĐ triển khai thực hiện.

Nơi nhận:						   T.M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên;                                                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
- Ban Nữ công TLĐ;  (Để báo cáo)
- Lưu VP, NC.                                                                                     Đã ký

[bookmark: _GoBack]                                                                                       Nguyễn Khoa Hoài Hương

T

?

NG LIÊN ĐOÀN LAO Đ

?

NG VI

?

T NAM

LIÊN ĐOÀN LAO Đ

?

NG

T

?

NH TH

?

A THIÊN HU

?

S

?

: 344

/LĐLĐ

V/v

B

?

sung, s

?

a đ

?

i m

?

t s

?

n

?

i dung trong

Hư

?

ng d

?

n

s

?

07/HD

-

LĐLĐ v

?

phong trŕo

thi đua “Gi

?

i vi

?

c nư

?

c, đ

?

m vi

?

c nhŕ”

.

C

?

NG HŇA XĂ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Th

?

a Thiên Hu

?

, ngày 16  tháng 11

năm 2015

Kính

g

?

i:

-

Liên đoàn Lao đ

?

ng các huy

?

n, th

?

xă, thành ph

?

;

-

Công đoàn ngành, Công đoàn c

?

p trên cơ s

?

;

-

Công đoàn cơ s

?

tr

?

c thu

?

c LĐLĐ t

?

nh.

Đ

?

phů h

?

p v

?

i těnh hěnh th

?

c ti

?

n, Ban Thư

?

ng v

?

LĐLĐ t

?

nh b

?

sung, s

?

a

đ

?

i m

?

t s

?

n

?

i dung trong Hư

?

ng d

?

n s

?

07/HD

-

LĐLĐ

ngŕy 9/3/ 2015

v

?

phong trŕo

thi đua “Gi

?

i vi

?

c nư

?

c, đ

?

m vi

?

c nhà” như sau:

1.

S

?

a đ

?

i m

?

c III,

kho

?

n 1

vŕ kho

?

n

2

:

T

?

i kho

?

n 1

(1.1), kho

?

n 2 (2.1) v

?

đ

?

i tư

?

ng đư

?

c xét t

?

ng C

?

, B

?

ng khen c

?

a

BCH LĐLĐ t

?

nh Th

?

a Thięn Hu

?

. S

?

a đ

?

i: CĐCS, CĐ c

?

p tręn tr

?

c ti

?

p cơ s

?

.

T

?

i kho

?

n 2 (2.3) Tiêu chu

?

n xét t

?

ng B

?

ng khen cho t

?

p th

?

.

S

?

a đ

?

i:

Đơn v

?

có t

?

50 lao

đ

?

ng

n

?

tr

?

lęn.

2.

S

?

a đ

?

i m

?

c IV, kho

?

n 3

v

?

th

?

i h

?

n nh

?

n h

?

sơ khen thư

?

ng.

S

?

a đ

?

i:

Th

?

i h

?

n nh

?

n h

?

sơ khen thư

?

ng: 5/12

c

?

a năm đ

?

ngh

?

khen thư

?

ng và h

?

sơ khen

thư

?

ng theo bi

?

u m

?

u kèm theo văn b

?

n Hư

?

ng d

?

n s

?

07/HD

-

LĐLĐ t

?

nh Th

?

a

Thiên Hu

?

(đ

?

ng th

?

i chuy

?

n qua h

?

p thư:

bannucongtthue@gmail.com

)

.

/

.

3.

B

?

sung

?

ph

?

n Ghi chú:

-

Trong m

?

t năm công tác, n

?

u đơn v

?

đ

ã

đư

?

c B

?

ng khen toàn di

?

n s

?

không

đư

?

c xét khen thư

?

ng chuyên đ

?

“Gi

?

i vi

?

c nư

?

c, đ

?

m vi

?

c nhŕ”.

-

Đ

?

ngh

?

các c

?

p công đoàn l

?

p danh sách đ

?

ngh

?

xét khen thư

?

ng s

?

p x

?

p

theo th

?

t

?

ưu tiên t

?

cao xu

?

ng th

?

p.

-

V́ s

?

lư

?

ng khen thư

?

ng có h

?

n (theo Quy ch

?

khen thư

?

ng công đoàn c

?

a

LĐLĐ t

?

nh Th

?

a Thięn Hu

?

kčm theo Quy

?

t đ

?

nh s

?

78/QĐ

-

LĐLĐ ngày 13/4/2015

c

?

a Ban Thư

?

ng v

?

LĐLĐ t

?

nh Th

?

a Thięn Hu

?

), căn c

?

các thành tích đ

?

t đư

?

c, các

t

?

p th

?

và cá nhân s

?

đư

?

c

H

?

i đ

?

ng thi đua khen thư

?

ng LĐLĐ t

?

nh xét

ch

?

n t

?

tręn

xu

?

ng theo s

?

lư

?

ng đư

?

c quy đ

?

nh.

Trên đây là

b

?

sung, s

?

a đ

?

i m

?

t s

?

n

?

i dung trong Hư

?

ng d

?

n s

?

07/HD

-

LĐLĐ v

?

phong trào thi đua “Gi

?

i vi

?

c nư

?

c, đ

?

m vi

?

c nhŕ”

c

?

a Ban Thư

?

ng v

?

LĐLĐ t

?

nh. Đ

?

ngh

?

các c

?

p CĐ tri

?

n khai th

?

c hi

?

n.

Nơi nh

?

n:

T.M BAN THƯ

?

NG V

?

-

Như trên

;

PHÓ CH

?

T

?

CH

-

Ban N

?

công T

LĐ

;

(

Đ

?

báo cáo

)

-

Lưu VP, NC.

Đ

ã ký

Nguy

?

n Khoa Hoài Hương

T ? NG LIÊN ĐOÀN LAO Đ ? NG VI ? T NAM   LIÊN ĐOÀN LAO Đ ? NG    T ? NH TH ? A THIÊN HU ?     S ? : 344   /LĐLĐ   V/v  B ?   sung, s ? a đ ? i m ? t s ?   n ? i dung trong  Hư ? ng d ? n   s ?   07/HD - LĐLĐ v ?   phong trào  thi đua “Gi ? i vi ? c nư ? c, đ ? m vi ? c nhà” .  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?   NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p   -   T ?   do  -   H ? nh phúc             Th ? a Thiên Hu ? , ngày 16  tháng 11    năm 2015

        Kính   g ? i:   -   Liên đoàn Lao đ ? ng các huy ? n, th ?   xã, thành ph ? ;           -   Công đoàn ngành, Công đoàn c ? p trên cơ s ? ;           -   Công đoàn cơ s ?   tr ? c thu ? c LĐLĐ t ? nh.       Đ ?   phù h ? p v ? i tình hình th ? c ti ? n, Ban Thư ? ng v ?   LĐLĐ t ? nh b ?   sung, s ? a  đ ? i m ? t s ?   n ? i dung trong Hư ? ng d ? n s ?   07/HD - LĐLĐ  ngày 9/3/ 2015  v ?   phong trào  thi đua “Gi ? i vi ? c nư ? c, đ ? m vi ? c nhà” như sau:     1.   S ? a đ ? i m ? c III,   kho ? n 1   và kho ? n   2 :        T ? i kho ? n 1 (1.1), kho ? n 2 (2.1) v ?   đ ? i tư ? ng đư ? c xét t ? ng C ? , B ? ng khen c ? a  BCH LĐLĐ t ? nh Th ? a Thiên Hu ? . S ? a đ ? i: CĐCS, CĐ c ? p trên tr ? c ti ? p cơ s ? .   T ? i kho ? n 2 (2.3) Tiêu chu ? n xét t ? ng B ? ng khen cho t ? p th ? .   S ? a đ ? i:   Đơn v ?   có t ?   50 lao  đ ? ng  n ?   tr ?   lên.   2.  S ? a đ ? i m ? c IV, kho ? n 3   v ?   th ? i h ? n nh ? n h ?   sơ khen thư ? ng.   S ? a đ ? i:   Th ? i h ? n nh ? n h ?   sơ khen thư ? ng: 5/12  c ? a năm đ ?   ngh ?   khen thư ? ng và h ?   sơ khen  thư ? ng theo bi ? u m ? u kèm theo văn b ? n Hư ? ng d ? n s ?   07/HD - LĐLĐ t ? nh Th ? a  Thiên Hu ?   (đ ? ng th ? i chuy ? n qua h ? p thư:     bannucongtthue@gmail.com ) . / .   3.  B ?   sung  ?   ph ? n Ghi chú:    -   Trong m ? t năm công tác, n ? u đơn v ?   đ ã  đư ? c B ? ng khen toàn di ? n s ?   không  đư ? c xét khen thư ? ng chuyên đ ?   “Gi ? i vi ? c nư ? c, đ ? m vi ? c nhà”.   -   Đ ?   ngh ?   các c ? p công đoàn l ? p danh sách đ ?   ngh ?   xét khen thư ? ng s ? p x ? p  theo th ?   t ?   ưu tiên t ?   cao xu ? ng th ? p.   -   Vì s ?   lư ? ng khen thư ? ng có h ? n (theo Quy ch ?   khen thư ? ng công đoàn c ? a  LĐLĐ t ? nh Th ? a Thiên Hu ?   kèm theo Quy ? t đ ? nh s ?   78/QĐ - LĐLĐ ngày 13/4/2015  c ? a Ban Thư ? ng v ?   LĐLĐ t ? nh Th ? a Thiên Hu ? ), căn c ?   các thành tích đ ? t đư ? c, các  t ? p th ?   và cá nhân s ?   đư ? c  H ? i đ ? ng thi đua khen thư ? ng LĐLĐ t ? nh xét  ch ? n t ?   trên  xu ? ng theo s ?   lư ? ng đư ? c quy đ ? nh.     Trên đây là   b ?   sung, s ? a đ ? i m ? t s ?   n ? i dung trong Hư ? ng d ? n s ?   07/HD - LĐLĐ v ?   phong trào thi đua “Gi ? i vi ? c nư ? c, đ ? m vi ? c nhà”   c ? a Ban Thư ? ng v ?   LĐLĐ t ? nh. Đ ?   ngh ?   các c ? p CĐ tri ? n khai th ? c hi ? n.                   Nơi nh ? n:                  T.M BAN THƯ ? NG V ?   -   Như trên ;                                                                                     PHÓ CH ?   T ? CH   -   Ban N ?   công T LĐ ;   ( Đ ?   báo cáo )                               -   Lưu VP, NC.                                                                                       Đ ã ký                                                                                                                               Nguy ? n Khoa Hoài Hương